
 
 COMUNE DI MADIGNANO 

Provincia di Cremona 

 

COPIA 
 

Determina n. 16Gen.– 8part. del 04-02-2025 
 
 

Oggetto: DET. N. 16 - APPROVAZIONE AVVISO RICHIESTA CONTRIBUTI PER 
ACQUISTO MINIBUS 

 
CIG:  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA E ATTIVITA' PRODUTTIVE 

 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 35/30 del 30.12.2024 di nomina del sottoscritto a Responsabile 

del Settore Tecnico Comunale per l’anno 2025; 
DATO atto che il Comune di MADIGNANO ha approvato con deliberazione C.C.: 

 n. 54 del 16.12.2024, l’aggiornamento del Documento Unico di Programmazione Semplificata 
(D.U.P. S.) per il triennio 2025-2027; 

 n. 55 del 16.12.2024, il BILANCIO di Previsione pluriennale anni 2025-2027; 
RICHIAMATA la deliberazione giuntale n. 31 del 03.04.2024 con la quale si è approvato il Piano 
Integrato Attività ed Organizzazione 2024/2026; 
VISTI: 

 lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;  

 la legge 7 agosto 1990, n. 241, "Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi";  

 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, "Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali"; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 03.02.2025 avente ad oggetto: “atto di 
indirizzo al Responsabile dell’Area tecnica affinché predisponga un avviso volto all’ottenimento di 
contributi da parte di privati finalizzati all’acquisto di un nuovo minibus per il trasporto scolastico”; 
VISTO lo schema di avviso qui allegato (All. A) e ritenuto meritevole di approvazione; 
RITENUTO necessario procedere alla pubblicazione del suddetto avviso in Albo Pretorio e sul sito 
istituzionale del Comune per 15 giorni; 
 

DETERMINA 
1. DI APPROVARE lo schema di avviso volto all’ottenimento di contributi da parte di privati 

finalizzati all’acquisto di un nuovo minibus per il trasporto scolastico (All.A); 



2. DI PUBBLICARE il suddetto avviso in Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune per 15 
giorni; 

3. DI DARE ATTO, infine, che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od 
indiretta, di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti, idonei a determinare situazioni 
di conflitto anche potenziale, ai sensi dell'articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e dell'articolo 
7, del Dpr n. 62/2013 ("Il dipendente si astiene dal partecipare all’adozione di decisioni o ad attività 
che possano coinvolgere interessi propri, ovvero di suoi parenti, affini entro il secondo grado, del 
coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, 
ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia 
o rapporti di credito o debito significativi, ovvero di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, 
curatore, procuratore o agente, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società o 
stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o dirigente. Il dipendente si astiene in ogni altro caso in 
cui esistano gravi ragioni di convenienza. Sull’astensione decide il responsabile dell’ufficio di 
appartenenza"); 

4. DI PUBBLICARE il presente atto sul sito internet del Comune nell’apposita sezione, come 
disposto dal D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 
 

 
IL RESPONSABILE AREA   

F.to Arch. Andrea Canavera  
 
  



 
 
 
 
REGISTRAZIONE IMPEGNO DI SPESA:  
VISTO per la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa. 
 
 
 
Madignano, lì             

Il Responsabile Servizio Finanziario 
F.to  Graziella Martino 

 
 
 
 
PUBBLICAZIONE:  
Copia del presente provvedimento viene pubblicata all'Albo Pretorio Comunale il 04-02-
2025 e per 15 giorni consecutivi. 
 
Madignano, 04-02-2025 

Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Francesco Rodolico 

 
 
 
 
Copia conforme all'originale.  
 
 Madignano, lì 04-02-2025     

Il SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Francesco Rodolico 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art. 3, c. 2°, del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 

 


